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Arbeidsstipend for frilansere 
 
Styret i NJ Frilans ber om en prinispeiell avklaring knyttet til å etablere arbeidsstipender for 
frilansjournalister. Dersom Norsk Journalistalg ønsker å utrede muligheten til å etablere en 
slik stipendordning, stiller NJ Frilans seg til rådighet for å påta seg dette arbeidet.   
 
Bakgrunn: 

Styret i NJ Frilans har behandlet et forslag om å etablere arbeidsstipender for frilansere, se 
vedlegg, og fattet følgende vedtak 4. desember 2018:  

NJ Frilans støtter intensjonen i forslaget. Forslaget videresendes til realitetsbehandling i NJ 
sentralt, da dette er av prinsipiell karakter. Samtidig vil vi rose initiativet og ønsker dette 
velkommen. Vi står også klare til å ta oppdraget om NJ ønsker å gå videre med det og utpeker NJ 
Frilans til å gjøre jobben. 

Hverdagen for frilansere er ofte preget av økonomisk uforutsigbarhet. Dette kan i mange tilfeller 
være et hinder for kritiske, uavhengige journalistikken knyttet til muligheten for å gjennomføre 
prosjekter/forfølge saker som strekker seg over tid. Initiativet til å etablere et arbeidsstipend kan 
derfor være et svar på denne utfordringen. Mange frilansere har i ulike sammenhenger etterlyst 
arbeidsstipender. 

Et grunnleggende premiss for arbeidsstipender for frilansere, er at de ikke stilles til disposisjon på 
bekostning av den frie og kritiske journalistikken, og at Vær varsom-plakaten legges til grunn for 
arbeidet som utføres på bakgrunn av stipender.  

Det er nødvendig med et utredningsarbeid for å se på muligheten til å etablere en ordning for 
arbeidsstipender; involverte aktører i finansiering og tildeling, kriterier, rammer, ev. bruk av 
vederlagsmidler m.m. 

Det er i inneværende år ikke satt av budsjettmidler til et slikt arbeid. NJ Frilans sier seg villige til å 
påta seg oppdraget, dersom NJ ønsker å gå videre med initiativet.  

Forslag til vedtak: 

Au foreslår overfor LS 

• NJ er positive til en utredning av arbeidsstipender for frilansere dersom styret i NJ 
Frilans ønsker å prioritere dette.   
• Et grunnleggende premiss for slike arbeidsstipender, er at de ikke stilles til 
disposisjon på bekostning av den frie og kritiske journalistikken 

  


